様式第１号（第４条関係）
年　　月　　日
武雄市農業委員会
会長　　　　　　　　様
                                            　　　　　  申出者　住　所
（譲渡人）氏　名　　　　　　　     　　㊞
特例農地の指定申請書
　農地又は採草放牧地の権利移動に係る農地法第３条第２項第５号の規定に基づく別段の面積を定める農地の指定について、下記のとおり申し出ます。
記
１　農地又は採草放牧地の所有者
	氏　名

	住　所

２　農地又は採草放牧地の所在
	所在地
	大字・地番
	台帳地目
	面積（㎡）
	農地の現況
	備考

	町

	田 ・ 畑

	町

	田 ・ 畑

	町

	田 ・ 畑

３　要件（該当する要件いずれかの番号に〇）
	⑴　武雄市青年等就農計画に沿って農業を営む新規就農者の取得に係る農地等

	⑵　武雄市空き家・空き地バンクに登録された空き家・空き地に付随する農地等（当該空き家・空き地と所有者が同じで（前所有者の死亡により異なる相続人が相続したことが明らかである場合その他農業委員会が特に認める場合を含む。）、当該空き家・空き地から容易に耕作ができる距離にある農地のことをいう。）で、現に全部若しくは一部が遊休化しているもの又は近い将来遊休化する可能性があるもの。ただし、当該農地等を取得しようとする者が、当該空き家・空き地に住民登録を行い、居住する場合に限る。

	⑶　居住する住宅・宅地に隣接する農地等（当該住宅・宅地に隣接する道路又は水路を挟んだ農地等を含む。）で、概ね５００㎡（５ａ）以下の遊休化しているもの又は遊休化する可能性があるもの。ただし、当該農地等を取得しようとする者が、自ら３年以上耕作する目的で取得する場合に限る。

４　譲受予定者（上記３の要件(１)又は(３)に該当する場合）
	氏　名

	住　所

５　添付書類等
　(1)農地の登記簿謄本　（2）特例農地の指定に係る審査確認書
　※　上記３の要件(2) に該当する場合は「空き家・空き地バンク」登録完了書（写し）、空き家・空き地の登記簿謄本（写し）も添付してください。